




1 

 

 

 

MINISTERUL FINANŢELOR 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

 

O R D I N 
 

mun. Chișinău 

 

 

Data aplicării  

semnăturii electronice 

 

Nr.  

 

                                                                                      

Об изменении Положения 

об администрировании 

бюджетной классификации 
 

В соответствии с положениями статьи 20 пункта (1) части (1), статьи 27 

пункта (2) и статьи 65 пунктов (1) - (2) Закона о публичных финансах и нало-

гово-бюджетной ответственности № 181/2014 и в целях совершенствования 

норм, в области бюджетной классификации, 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  В Положение об администрировании бюджетной классификации, утвер-

жденное Приказом министра финансов № 40/2016 (Официальный монитор 

Республики Молдова, 2016, № 106-113 ст. 617), с последующими изменени-

ями, внести следующие изменения: 

 1. В пункте 2 слова «Управление бюджетных политик и синтеза» заме-

нить словами «Главное управление бюджетных политик и бюджетного син-

теза». 

 2. В пункте 9 текст «отдел местных бюджетов Управления бюджетных 

политик и бюджетного синтез» заменить текстом «Управление местных бюд-

жетов Главного управления бюджетных политик и бюджетного синтеза,». 

 3. В приложение № 51 внести новый код в следующей редакции: 

    „ 

Агентство Молдсилва “10” 

                                                                                                                                 ” 



2 

 

 4. В приложениях 2−8 слова «Управление бюджетных политик и 

бюджнтного синтеза» заменить словами «Главное управление бюджетных 

политик и бюджетного синтеза». 

 

         5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 и публикуется в 

Официальном мониторе Республики Молдова.       

 

 

  

 

                     Министр                                           Виктория БЕЛОУС 


